AKT THEMELIMI
Pér krijimin e Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar

“COSMOS ATELIE” sh.p.k

Sot, mé daté |- u paraqitén personalisht:
1. Znj. Eliona GOLEMI me leternjoftim Nr. 032058734, i léshuar me daté 25/01/2013 dhe
Nr. Personal 135323082K, lindur né Durrés, me daté 23/04/1983 dhe banues n€ Durrés,
Lagjja n. 12, Rr. Marin Barleti, Pallati strukturg 2002, ap 07D, Zona Kadastrale 8513.

Personi i sipérpérmendur, me vullnetin e tij te liré dhe né liri t€ plot&, n€ bazé t& ligjeve shqiptare,
themelon shogériné me pérgjegjési t& kufizuar “COSMOS ATELIE” Shpk si vijon:

Neni 1

Subjektet e sipérpérmendura, me vullnetin e tyre té liré dhe me liri t€ plot€, né bazé t€
ligjeve shqiptare, themelojné shoqériné me pérgjegjési té kufizuar (sh.p k) t& emértuar “COSMOS
ATELIE”sh.p.k.

Ortaket e késaj shogérie do t€ jené:

1. Znj. Eliona GOLEMI me leternjoftim Nr. 032058734, i 1&shuar me daté 25/01/2013
dhe Nr. Personal 135323082K, lindur né Durrés, me daté 23/04/1983 dhe banues né
Durrés, Lagjja n. 12, Rr. Marin Barleti, Pallati strukturé 2002, ap 07D, Zona Kadastrale
8513, zotérues i njé kuote me vleré 100.000 LEK.

Administratori emérohet pér njé periudhe 5 vjegare dhe do t€ jeté:

1. Znj. Eliona GOLEMI me leternjoftim Nr. 032058734, i léshuar me daté 25/01/2013
dhe Nr. Personal 135323082K, lindur né Durrés, me daté 23/04/1983 dhe banues né
Durrés, Lagjja n. 12, Rr. Marin Barleti, Pallati strukturé 2002, ap 07D, Zona Kadastrale
8513.

Shogéria ka té drejtén té krijojé filiale brenda dhe jashté vendit né ¢do moment g€ do t€
konsiderohet i pérshtatshém nga ana e saj dhe me aprovimin e organeve kompetente (Qéndra
Kombétare e Regjistrimeve).

Neni 2

Shogéria “COSMOS ATELIE” sh.p.k gézon statusin e personit juridik. Aktiviteti i saj
do té zhvillohet sipas pikave té paragitura né kété akt themelimi, statutit t€ saj dhe ligjeve né fuqi.
Selia e shogérisé do te jete: Lagjja n. 12, Rr. Marin Barleti, Pallati strukturé 2002, ap 07D,
Zona Kadastrale 8513, Durrés.

Statuti i shoqérisé 1 bashkéngjitet kétij akti themelimi dhe Eshté pjes€ integrale e tij.
Shoqéria ka vulén e saj me mbishkrimin “COSMOS ATELIE” sh.p.k.

Neni 3




Neni 4

Shoqéria ka si objekt aktiviteti:

1. Aktivitet né projektim, hartim dhe konsulencé té planeve rregulluese té pérgjithshme pér
gendra té banuara dhe qytete. Hartim té studimeve pjesore urbanistike, té€ projekteve
arkitektonike pér objekte civile, industriale dhe turistike. Hartim té projekteve
arkitektonike pér objekte sportive, t€ projekteve t€ interierit. Hartim t€ projekteve té
konstruksionit té objekteve civile, industriale dhe turistike prej murature ¢ skelet beton-
arme dhe me skelet metalik. Aktivitet né zbatim. Punime gérmimi nén toké. Ndértime
civile dhe industriale, rikonstruksion dhe mirémbajtje godinash civile dhe industriale,
veshje fasadash. Shoqéria brenda hapésirave té parashikuara nga legjislacioni né fuqi do t&
kryejé ¢do operacion tregtar dhe financiar q€ lidhet drejtépérdrejt€ ose térthorazi me
objektin e veprimtarisé s€ saj. Kjo pérfshin gjithashtu hapjen e veprimtarive té reja, krijimin
e sip€rmarrjeve t€ tjera, si brenda dhe jashté vendit. Shogéria mund té kryejé edhe aktivitete
té tjera shtesé, me qéllim pérmbushjen e veprimtaris€ s€ saj kryesore n€ péputhje me
legjislacionin shqiptar né fuqi. Mbikqyrje dhe kolaudim né fushén e ndértimit.

2. Shoqéria mund té kryejé té gjitha veprimet e nevojshme pér zbatimin e objektit té
shogéris€ dhe midis té tjerash:

- Té kryej€ veprime tregtare dhe industriale, financiare, hipotekore dhe pasurive té
patundshme duke pérfshiré blerjen, shitjen dhe shkémbim e pasurive té patundshme dhe té
luajtshme, edhe té regjistruara, pasurive té paluajtshme dhe t€ drejtave pasurish te
paluajtshme, giramarrje dhe me giradhenie aktive dhe pasive té pasuris€ s€ luajtshme dhe
té paluajtshme, me pérjashtim té girave aktive financiare;

- T€ zbatoje ¢do formé té financimit (si dhe leasing-ut pasiv) me institutet ¢ kredive,
bankave, shoqérive dhe privatéve, duke dhéné€ garancité e nevojshme reale dhe personale;
- T€ japé€ garanci bankare, kambiale dhe garanci reale né favor t€ shoqérive kontrolluese,
té kontrolluara dhe té lidhura dhe t€ kontrolluara nga njé e vetme qofté edhe né brendési té
té€ njéjtit grup;

- T€ marré pjesé né konsorciume, ose grupime shoqérish dhe bashkim té€ pérkohshém
shoqgérish;

- T€ marré pjes€marrje dhe fitime né shoqéri e ndérmarrje sipas dispozitave ligjore gjithnjé
né funksion t€ qéllimeve t€ shoqéris€, por jo né ményré ekskluzive.

Shoqéria mund té pérdoré perfitimiet fiskale, shoqérore dhe financiare t€ parashikuara
sipas ligjeve né fuqi me ndryshimet e tyre, shtyrjet dhe modifikimet, pér aktivitetin né
objekt, si dhe nga ¢do ligj tjeter leht€sues, si dhe lehtésimet e parashikuara nga Komuniteti
Europian.

Neni 5

Kapitali i késaj shoqérie éshté 100.000 (njéqind mijé) leké, i pérbéré nga 1 kuoté, me vleré 100.000
LEK.

Neni 6

Fitimi neto qé do t€ pérfitohet nga aktiviteti i késaj shogérie, nése do/té shpérndyhel, do, ]
caktohet ortakéve n€ bazg t€ kuotave té pjes€marrjes qé disponojné né€ kapitdlin e shogérise



Neni 7

Pér detyrimet ndaj té tretéve, q€ do t€ krijohen gjaté aktivitetit, shoqéria do t& pérgjigjet
ekskluzivisht vetém me kapitalin e saj. Pér rrjedhojé, ortakét nuk do t& kené asnjé pergjegjési pér
detyrimet e krijuara nga shoqéria, pérvegse brenda kufijve té kapitalit t€ veté shoqgérisé.

Neni 8

Marrédhéniet ¢ punés né kété shoqéri dhe filialet e saj rregullohen pérmes Kontratés s€ Punés.

Neni 9

Dispozita mé t& thelluara mbi organizimin e késaj shogérie jané t€ specifikuara n€ statutin
e shoqeérisé.

Themeluesit € shoqérisé e kan€ lexuar kété akt themelimi, e kan€ konsideruar té
pranueshém ndaj vullnetit t€ tyre dhe e kané firmosur pa kundérshtime.

ORTAKET E SHOQERISE
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